

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/64634,Wspoldzialanie-funkcjonariuszy-Karpackiego-Oddzialu-Strazy-Granicznej-z-Policja-.html>
22.02.2025, 20:50

Współdziałanie funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej z Policją w ramach ogólnopolskiej akcji „Poszukiwany”

Justyna Drożdż
19.02.2025

W dniach 13-14 lutego 2025 r., w ramach współdziałania z Policją, przeprowadzone zostały działania „Poszukiwany”. Ukierunkowane one były na zatrzymanie obcokrajowców, poszukiwanych przez organy ścigania lub nielegalnie przebywających na terenie Polski. Dotyczyły one również osób poszukiwanych na podstawie listów gończych, celem odbycia orzeczonych wobec nich kar pozbawienia wolności.

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich, realizowali czynności służbowe na terenie Małopolski oraz województwa świętokrzyskiego. Strażnicy graniczni przeprowadzili 374 kontrole legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP, w wyniku których wobec 6 osób wszczęto postępowania administracyjne. Byli to obywatele: Nepalu, Filipin, Uzbekistanu i Kirgistanu.

Między innymi, w wyniku przeprowadzonej akcji, została zatrzymana przez strażników granicznych z nowo utworzonej Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu 30-letnia obywatelka Nepalu. Kobieta wjechała na terytorium państw Schengen pod koniec maja ubiegłego roku do Chorwacji, na podstawie chorwackiej wizy, która uprawniała ją do pobytu wyłącznie w tym kraju. Kobieta jednak w czerwcu 2024 r. przyjechała do Polski, bez ważnego dokumentu uprawniającego ją do pobytu na terytorium RP i podjęła pracę w jednej z chrzanowskich firm branży spożywczej. Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie wydał decyzję o zobowiązaniu obywatelki Nepalu do powrotu, z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP oraz strefy Schengen przez okres 6 miesięcy. To pierwsza zatrzymana cudzoziemka przez Grupę Zamiejscową w Oświęcimiu.



Współdziałanie funkcjonariuszy
Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej z Policją w ramach
ogólnopolskiej akcji

„Poszukiwany”

Wobec cudzoziemców nielegalnie przebywających na terytorium RP wszczęto postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji o zobowiązaniu do powrotu. Na chwilę obecną 4 z cudzoziemców otrzymało decyzje powrotowe, a wobec pozostałej dwójki w dalszym ciągu prowadzone są czynności służbowe.



Współdziałanie funkcjonariuszy
Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej z Policją w ramach
ogólnopolskiej akcji
„Poszukiwany”